

Bilan consolidé (comptes non audités) au 30 juin 2019

	30.06.2019	31.12.2018	Variation en %
	En milliers CHF	En milliers CHF	
Actifs			
Liquidités	9'317'403	9'167'902	
Créances sur les banques	561'689	358'205	
Créances sur la clientèle	4'293'594	4'110'231	
Opérations de négoce	3'743	0	
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	349'702	294'552	
Autres instruments financiers évalués à la juste valeur	558'216	433'302	
Immobilisations financières	3'180'533	2'748'663	
Comptes de régularisation	192'121	168'448	
Participations non consolidées	6'093	6'093	
Immobilisations corporelles	118'929	110'146	
Autres actifs	179'799	148'856	
Total des actifs	18'761'822	17'546'398	7%
Passifs			
Engagements envers les banques	1'129'644	631'924	
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	450'000	0	
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	14'401'111	14'351'496	
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	390'224	297'993	
Engagements résultant des autres instruments financiers évalués à la juste valeur	610'246	468'674	
Comptes de régularisation	263'766	362'373	
Autres passifs	79'199	94'694	
Provisions	180'689	159'607	
Total des fonds étrangers	17'504'879	16'366'761	7%
Réserves pour risques bancaires généraux	254'693	254'693	
Capital social	73'710	73'710	
Réserves issues du bénéfice	875'952	597'497	
Réserve de change	(19'129)	(18'404)	
Bénéfice consolidé	71'717	272'141	
Total des fonds propres	1'256'943	1'179'637	7%
Total des passifs	18'761'822	17'546'398	7%
Total des engagements subordonnés	54'692	49'253	
- dont avec obligation de conversion et/ou renonciation de créance	9'042	8'783	
Opérations hors bilan			
Engagements conditionnels	312'729	330'306	
Engagements irrévocables	1'121'395	1'032'280	